
 

ALS při mimonemocniční 
zástavě oběhu ve 2členné 

výjezdové skupině 
 

Více než jen otázka kompetencí? 

Miroslav Keselica1,2; David Peřan1,3; Roman Sýkora1,3,4 
1 Klinika anesteziologie a resuscitace FNKV a 3. LF UK, Praha 

2 Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje 

3 Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje 

4 Vysoká škola zdravotnická, Praha 

 

 



Nemám konflikt zájmů 



Osnova 

• Východiska 

• Přehled literatury 

• Ideální algoritmus? 

• Co dál? 











 

Hlavní výstupy 
Velikost 

a kompozice 
týmu 

Zajištění DC 
a ventilace 

Mechanická KPR Předplněné 
stříkačky 

Adaptace 
protokolu 

Jiné 

 

    

 
 

Charakteristika 

Retrospektivní 
observační studie 

 
Klinická studie (1) 

 
Simulační studie 

Studie 
proveditelnosti 

Simulační studie Simulační studie Simulační studie 

Simulační studie 
 

• ergonomie 

• další vybavení 



Závěr Scoping review 

• Nedostatek důkazů pro 2člennou ALS 

 

• Možné zlepšení výkonosti: 
• Mechanické komprese hrudníku 

• Předplněné stříkačky 

 

 

 

        DALŠÍ VÝZKUM 

 

 



ILCOR 2017: 

Drennan 2014 



( ) 



Defibrilovatelný rytmus 

 

 

 

 

Nedefibrilovatelný rytmus 

→ → → → → 

→ → → → → 

( ) 

( ) 



Co dál?? 

 Non-inferiority trial – simulační studie 

 

 Prospektivní simulační studie 

 

 Prospektivní klinická studie? 



 

ALS při mimonemocniční 
zástavě oběhu ve 2členné 

výjezdové skupině 
 

Více než jen otázka kompetencí? 

MUDr. Miroslav Keselica 

miroslav.keselica@gmail.com 

 


